
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.299 - ANO: XV Página 4 de 9 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 
Oficial Online. Início 

Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 23 de setembro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

PORTARIA N° 566, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020 

Concede licença prêmio. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder licença prêmio de 60 (sessenta) dias à servidora Hilda dos Santos, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, Grupo Ocupacional Operacional e de 
Apoio, Classe I, Grau A, Nível 5, lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 24/05/2010 a 24/05/2015, com efeitos a partir de 01/10/2020. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 21 de setembro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

PORTARIA Nº 567, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020 
Revoga concessão de férias. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Revogar a concessão de férias conferida pela Portaria nº 559, de 18 de setembro 
de 2020, à servidora Jéssica Oliveira dos Santos, ocupante do cargo de Advogada, Grupo 
Ocupacional Profissional, Classe V, Grau A, Nível 2, lotada na Secretaria da 
Administração, Classe IV, Grau A, Nível 1. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 23 de setembro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

PORTARIA N° 568, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020 

Retifica a Portaria nº 558, de 23 de setembro de 2020, que designa servidoras para a 
função de secretária escolar. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Retificar a Portaria nº 558, de 23 de setembro de 2020, publicada no Jornal Oficial 
Eletrônico do Município de Ubiratã, Edição nº 1297, de 18/09/2020, que designa 
servidoras para a função de secretária escolar. 
I - Onde se lê: 
- Milene Ribeiro da Silva, ocupante do cargo de Auxiliar de Secretaria, Grupo Ocupacional 
Administrativo, Classe IV, Grau A, Nível 1, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, 
para exercer a função de Secretária Escolar do Centro Municipal de Educação Infantil 
Nosso Lar, com efeitos a partir de 21/09/2020; e  
II - Leia-se: 
- Milene Ribeiro da Silva, ocupante do cargo de Auxiliar de Secretaria, Grupo Ocupacional 
Administrativo, Classe IV, Grau A, Nível 1, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, 
para exercer a função de Secretária Escolar da Escola Municipal Gentil Toledo de Morais 
Junior, com efeitos a partir de 21/09/2020; e  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 23 de setembro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte  

Prefeito de Ubiratã 

 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5018/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS DE CASTRAÇÃO 
(SALPINGO HISTERECTOMIA OSH), EM CACHORRAS DE RUA E ATENDIMENTO CLÍNICO 
GERAL EM ANIMAIS DOENTES OU ATROPELADOS, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h30min do dia 08 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 08 de outubro 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 

O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 23 de setembro de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 23 de setembro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5021/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS DESTINADOS AO CMEI NIL PEREIRA E PRANCHETAS 
PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
8h30min do dia 09 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 8h30min do dia 09 de outubro 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 23 de setembro de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 23 de setembro de 2020. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4995/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de materiais de limpeza destinados a Capela Mortuária, Praças e banheiros 
públicos, nas condições detalhadas no termo de referência do edital. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: VALDINEI BASICHETTI - TINTAS 
3.1.1. Nº CNPJ: 01.259.627/0001-24 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 14.295,50 
3.2. ADJUDICATÁRIA: BIDDEN COMERCIAL LTDA 
3.2.1. Nº CNPJ: 36.181.473/0001-80 
3.2.2. VALOR GLOBAL: R$ - 7.103,80 
3.3. ADJUDICATÁRIA: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
3.3.1. Nº CNPJ: 18.202.203/0001-26 
3.3.2. VALOR GLOBAL: R$ - 1.200,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
16/09/20 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
21/09/20 
Ubiratã - Paraná, 21 de setembro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4997/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, PARA 
MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1.1. PEDREIRA ITAIPU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRITAS E ASFALTO LTDA – EPP 
3.1.2. Nº CNPJ 00.159.291/0001-65 
3.1.3. VALOR GLOBAL R$ - 69.980,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
18/09/2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
22/09/2020 
Ubiratã - Paraná, 22 de setembro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4991/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

